



جان کری: قول توافق هسته ای با ایران را نمی‌دهم

وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه با شبکه «ای بی سی» اعلام کرد که تضمینی برای حصول توافق هسته‌ای با ایران نیست اما امتحان می‌کنیم ببینیم دیپلماسی می‌تواند جلوی نیاز به اقدام نظامی را بگیرد یا خیر.

وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه با شبکه «ای بی سی» اعلام کرد که تضمینی برای حصول توافق هسته‌ای با ایران نیست اما امتحان می‌کنیم ببینیم دیپلماسی می‌تواند جلوی نیاز به اقدام نظامی را بگیرد یا خیر. جان کری وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد که نمی‌توان درباره توافق هسته ای با ایران ضمانت داد. وی درباره سخنرانی نتانیاهاو در آمریکا هم گفت که از سخنرانی نخست وزیر رژیم صهیونیستی در آمریکا استقبال می‌کند و همچنین تاکید کرد که کاخ سفید به دنبال سیاسی کردن این موضوع نیست. وزیر خارجه آمریکا که بر اساس خبر منتشر شده در رسانه ها روز گذشته با نتانیاهاو درباره ایران تماس تلفنی داشت، درباره سخنرانی او در آمریکا درباره ایران تاکید کرد که امیدوار است سخنان او (درباره مذاکرات ایران) «به یک فوتبال سیاسی تبدیل نشود».

وی افزود: «ما می‌خواهیم اینطور تیم موضوع را تشخیص بدهیم که هدف اصلی در اینجا، جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح اتمی است و در این موضوع اسرائیل و آمریکا توافق دارند. گواه کارآمدی آنچه که ما در توافق موقت به دنبال آن بوده ایم، امروز قابل مشاهده است. اسرائیل به خاطر توافق موقتی که ما ایجاد کردیم، امن تر است».

کری گفت: «غنی سازی ۲۰ درصدی به صفر رسیده، ما تولید سانتریفیوژ را متوقف کردیم. ما در داخل تاسیسات در حال بازرسی هستیم و راکتور پلوتونیوم اراک را متوقف کردیم».

مجری آمریکایی پرسید: «امروز یکی از معاونان رئیس جمهور ایران امروز گفت که سخنرانی نتانیاهاو به نفع ایران است. آیا واقعا اقدام نتانیاهاو به ایران کمک می‌کند؟» که کری پاسخ داد: «من نمی‌خواهم وارد بحث و بازی پروپاگانداای ایرانی درباره این سفر (نتانیاهاو) شوم».

دیپلمات ارشد آمریکایی درباره تروریست های داعش هم اینچنین گفت که واشنگتن «اطمینان دارد که به مرور زمان داعش تضعیف و و در نهایت نابود خواهد شد».

وی در پاسخ به سوالی درباره تلاش ها برای بازپس گیری شهر موصل از تروریست ها هم اینطور جواب داد که «ما وقتی فرصت و زمان مناسب باشد، این کار را انجام خواهیم داد. هر زمان عراقی ها به سمت تلاش تهاجمی پیش بروند به همراه با متحدانمان و ائتلاف ما به حملات به داعش ادامه خواهیم داد».

وزیر خارجه آمریکا گفت: «در سوریه موضوع متفاوت است. سوریه یک چالش بزرگتر است. ما به افرادی در عرصه تحولات میدانی نیاز داریم. این نیروها آمریکایی نخواهند بود و ما در حال کار بر روی این موضوع هستیم. آموزش و تجهیز مخالفان از ابتدای ماه شروع می‌شود. کشورهای عربی منطقه در حال تشدید تلاشهای خود هستند».

جان کری که پیشتر در بیانیه ای مداخله جویانه ضمن محکوم کردن مرگ معاون اسبق نخست وزیر روسیه خواستار تحقیق درباره عاملان قتل وی شده بود، در پاسخ به این سوال که آیا اطلاعاتی درباره پرونده «بوریس نمتسوف» دارد گفت: «ما هیچ اطلاعاتی نداریم و نمی‌خواهیم در این زمینه اظهار نظر کنیم».

نمتسوف که روز جمعه در مسکو توسط افراد ناشناس در مسکو به قتل رسید، یکی از مخالفان دولت روسیه محسوب می‌شد. به دنبال قتل او ولادیمیر پوتین بلافاصله دستور تحقیق درباره عامل یا عملان قتل شده بود.

خبرنگار شبکه آمریکایی پرسید که «در حالی که شما در کشور نیستید، بنیامین نتانیاهاو نخست وزیر اسرائیل در کنگره سخنرانی خواهد کرد. سوزان رایس گفت که این سخنرانی برای روابط آمریکا- اسرائیل مخرب است. شما با او موافقید؟» که کری گفت: «صحبت نخست وزیر اسرائیل در آمریکا مورد استقبال است و ما ما اکنون به نسبت هر زمان دیگری در تاریخ، روابط امنیتی نزدیکتری داریم».

وزیر خارجه آمریکا با تاکید بر روابط بالای امنیتی این کشور با تل آویو گفت: «رئیس جمهور اواما اقدامات زیادی برای امنیت اسرائیل انجام داده با ایجاد گنبد آهنین، با توسعه سلاح هایی که به طور خاص برای آنکه این کشور (اسرائیل) قادر به برطرف کردن مشکل برنامه سلاح اتمی ایران باشد و مهمتر آنکه رئیس جمهور متعهد شده که آنها (ایران) به سلاح اتمی دست نخواهند یافت».

کری باز هم جمله تکراری مقامات آمریکایی درباره مذاکرات هسته ای را در این مصاحبه هم گفت. او گفت: «عدم توافق بهتر از توافق بد است و ما توافق بد نخواهیم کرد» (فارس)